



Kongeegen Invest A/S

Vestergade 19, 9320 Hjallerup

CVR-nr. 27 21 24 25

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2024.

Knud Orla Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kongeegen Invest A/S Vestergade 19 9320 Hjallerup CVR-nr.: 27 21 24 25 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Helvig Ottilie Marie Søndergaard Nielsen, Bestyrelsesformand Knud Orla Nielsen, Bestyrelsesmedlem Christian Søndergaard Breck Nielsen, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Knud Orla Nielsen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investering i børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -111 t.kr. mod -126 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 32.369 t.kr. mod -54.137 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-111.325	-126.117
Indtægter af kapitalinteresser	-15.115.099	4.449.899
Andre finansielle indtægter	61.271.286	11.770.432
Øvrige finansielle omkostninger	-13.416.673	-70.231.331
Resultat før skat	32.628.189	-54.137.117
Skat af årets resultat	-259.116	0
Årets resultat	32.369.073	-54.137.117
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	32.369.073	0
Disponeret fra overført resultat	0	-54.137.117
Disponeret i alt	32.369.073	-54.137.117

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalinteresser	39.280.150	60.424.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.280.150</u>	<u>60.424.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>39.280.150</u>	<u>60.424.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	243.342	0
Andre tilgodehavender	118.902.828	18.184.289
Tilgodehavender i alt	<u>119.146.170</u>	<u>18.184.289</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	275.509.536	324.224.970
Værdipapirer i alt	<u>275.509.536</u>	<u>324.224.970</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>222.995</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>394.655.706</u>	<u>342.632.254</u>
Aktiver i alt	<u>433.935.856</u>	<u>403.056.254</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	67.833.306	35.464.233
Egenkapital i alt	<u>68.333.306</u>	<u>35.964.233</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	98.998.734	89.990.362
Selskabsskat	502.458	0
Anden gæld	266.101.358	277.092.471
Periodeafgrænsningsposter	0	9.188
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>365.602.550</u>	<u>367.092.021</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>365.602.550</u>	<u>367.092.021</u>
Passiver i alt	<u>433.935.856</u>	<u>403.056.254</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 3 Eventualposter

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier og obligationer kr.	Kapital- interesser kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Dagsværdi 31. december 2023	275.509.536	39.280.150
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>47.404.108</u>	<u>-12.271.350</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nordjyske Bank kr. 98.998.734 er der givet pant i selskabets værdipapirdepot hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør kr. 275.509.536.

Til sikkerhed for gæld til Flex Huse Søndervigvej ApS, Flex Huse Beder ApS, Flex Huse Støvring A/S, JOM Projektudvikling A/S, Ascot Invest A/S, Flex Huse Brønshøj ApS og Grundselskabet Flex huse A/S er der givet sekundær pant i selskabets værdipapirdepot hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør kr. 275.509.536.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for det beløb Flex Huse Beder ApS, Ascot Invest A/S, Flex Byg 2019 ApS, Grundselskabet Flex Huse A/S, Flex Huse Støvring A/S, Flex Huse Brønshøj ApS og Flex Huse Søndervigvej ApS til enhver tid måtte blive Nordjyske Bank A/S skyldig.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ascot FR. JO. ON. ApS, CVR-nr. 27212425, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen kan ses i administrationsselskabets årsrapport.
